
Protokół nr 1 

z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia,  

V kadencji - na lata 2020-2022 w dniu 14 lutego 2020 r., godzina 13.00, sala nr 15 UMT 

 

14 lutego 2020 r., o godz. 13.00 w Urzędzie Miasta Torunia odbyło się I posiedzenie Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia V kadencji - na lata 2020-2022. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

− wszyscy członkowie RDPP; 

− p. Michał Zaleski, Prezydent Miasta Torunia; 

− p. Paweł Piotrowicz, Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT. 

 

 

Porządek obrad: 

 

I. Część uroczysta: 

1. Rozpoczęcie spotkania. 

2. Zabranie głosu przez Prezydenta Miasta Torunia. 

3. Wręczenie aktów powołania do RDPP. 

4. Krótkie autoprezentacje członków RDPP. 

 

II. Przyjęcie porządku obrad części roboczej: 

5. Omówienie sposobu wyłonienia przewodniczącego, zastępcy i sekretarza (zapisy uchwały 

RMT). 

6. Wybór przewodniczącego, zastępcy i sekretarza. 

7. Przekazanie prowadzenia nowo wybranemu przewodniczącemu RDPP. 

8. Propozycje do planu pracy RDPP V kadencji. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Ad 1.  

Pani Małgorzata Skibicka – pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. współpracy  

z organizacjami pozarządowymi przywitała zebranych. 

 

Ad 2 i 3.  

Pan Michał Zaleski - Prezydent Miasta Torunia wręczył akty powołania nowym 

członkom Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia V kadencji, złożył 

gratulacje i życzył owocnej współpracy. Wskazał formy współpracy gminy z organizacjami 

pozarządowymi. Przypomniał również przepisy określające tryb powoływania członków 

RDPP. Zwrócił uwagę na aktywność i zaangażowanie w sprawy społeczne mieszkańców 

Torunia, co potwierdza liczba organizacji pozarządowych zarejestrowanych w naszym 

mieście (1.220 organizacji zarejestrowanych na dzień 31 grudnia 2019 r.). Miasto chce  

i korzysta z potencjału lokalnych organizacji pozarządowych. Rozwija możliwości 

współpracy w zakresie realizacji zadań publicznych. Co roku Rada Miasta Torunia przyjmuje 

pogram współpracy obu sektorów określając priorytetowe obszary oraz formy współdziałania. 

Najlepszym trybem takiej współpracy jest zlecanie wykonania zadań organizacjom w trybie 

konkursowym. Aktualnie jesteśmy po rozstrzygnięciu konkursów rocznych  

i wieloletnich na wykonanie zadań publicznych. W 2019 r. miasto przekazało organizacjom 



pozarządowym na prowadzenie zadań publicznych ponad 30 mln zł. Dodatkowo miasto 

tworzy warunki do powstawania nowych inicjatyw oddolnych mieszkańców. Jedną z takich 

form wsparcia szczególnie dla młodych organizacji jest Toruńskie Centrum Aktywności 

Lokalnej 2.Piętro w Toruniu, które oferuje organizacjom przestrzeń do prowadzenia 

działalności statutowej organizacji. Mieszkańcy Torunia planujący powołać organizację mogą 

skorzystać z adresu Centrum dla celów rejestracyjnych i prowadzić tam swoją działalność.  

 

 

AD 3. 

Krótkie autoprezentacje członków RDPP. 

 

 

AD 4. 

M. Skibicka przedstawiła porządek obrad. Przyjęty został jednogłośnie: 18-0-0.  

 

AD 5.  

Pan Paweł Piotrowicz, Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT 

przedstawił sposób wyłonienia przewodniczącego, zastępcy i sekretarza (zapisy uchwały  

nr 194/19 Rady Miasta Torunia z dnia 12 września 2019 r. w sprawie trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta 

Torunia (Dz.Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 4939). 

 

 

AD 6.  

Wybór przewodniczącego, zastępcy i sekretarza Rady. 

Pan Paweł Piotrowicz poprosił zebranych o zgłaszanie kandydatów na 

przewodniczącego, zastępcy oraz sekretarza Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta 

Torunia. 

Na przewodniczącego RDPP zgłoszono kandydaturę: 

1) p. Katarzyny Gucajtis - przedstawicielki Fundacji Światło, 

2) p. Aleksandry Łukomskiej - Smulskiej - przedstawicielki Fundacji WOMAN. 

 

Obie Panie wyraziły zgodę na kandydowanie na przewodniczącego Rady Działalności 

Pożytku Publicznego. 

Podczas głosowania jawnego,  poszczególne osoby otrzymały następującą ilość głosów: 

1) p. Katarzyna Gucajtis – 6 głosów, 

2) p. Aleksandra Łukomska - Smulska – 11 głosów. 

W głosowaniu wzięło udział 17 osób. 

Przewodniczącą Rady została p. Aleksandra Łukomska-Smulska uzyskując 11 głosów. 

Na zastępcę zgłoszono następujące kandydatury: 

1) Katarzynę Minczykowską-Targowską – przedstawicielkę Dorotkowo. Fundacja na rzecz 

Doroty Targowskiej i Jej Przyjaciół; 

2) p. Katarzynę Gucajtis - przedstawicielkę Fundacji Światło. 

Obie Panie wyraziły zgodę na kandydowanie na zastępcę przewodniczącego Rady 

Działalności Pożytku Publicznego. 

W wyniku głosowania jawnego,  poszczególne osoby otrzymały następującą ilość głosów: 

1) Katarzynę Minczykowską-Targowską – 4 głosy; 

2) Katarzynę Gucajtis – 12 głosów.  

Zastępcą Przewodniczącej Rady została p. Katarzyna Gucajtis uzyskując 12 głosów. 

 



Na sekretarza Rady zgłoszono kandydaturę p. Małgorzaty Skibickiej, przedstawiciela 

Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT. Pani Skibicka wyraziła zgodę na 

kandydowanie. W głosowaniu wzięło udział 16 osób. Kandydatura została przyjęta przez 

aklamację.  

 

AD 6.  

Pan Paweł Piotrowicz pogratulował nowo wybranym i przekazał prowadzenie 

posiedzenia Przewodniczącej RDPP. 

 

AD 7.  

Propozycje do planu pracy RDPP V kadencji: 

− zwiększenie liczby zadań wieloletnich zlecanych ngo, 

− perspektywy rewitalizacji, projekty UE, 

− organizacja forum dla ngo (propozycja zlecenia organizacji w trybie konkursy dla ngo), 

− regranting, 

− prace nad programem współpracy GMT z NGO w 2021 r., 

− weryfikacja generatora ofert konkursowych (witkac.pl), 

− modernizacja serwisu www.orbitorun.pl. 

 

AD 8. 

Ustalono kolejny termin spotkania RDPP: 31 marca 2020 r., godz. 9.00.  

 

 

 

Zakończenie posiedzenia. 

 

 

 

 

Aleksandra Łukomska-Smulska  

Przewodnicząca RDPP Miasta Torunia 

 

 

 

 

 

protokołowała: 

Małgorzata Skibicka  

 

 


